
DZIENNIK URZĘDOWY
ZKIEJ RADY NARODOWEJ W PILE

Poz. 30—33 Piła, dnia 29 grudnia 1976 r. Nr 9

AKTY PRAWNE WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
30 — Uchwała Nr 30/VI/76 WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W PILE z dnia 29 grudnia 1976 r.

o planie społeczno-gospodarczego rozwoju województwa pilskiego na 1977 rok.
31 — Uchwała Nr 31/VI/76 WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W PILE z dnia 29 grudnia 1976 r.

w sprawie budżetu na rok 1977.

AKY PRAWNE WOJEWODY PILSKIEGO
32 — ZARZĄDZENIE Nr 82/76 WOJEWODY PILSKIEGO z dnia *3 grudnia 1976 r. w sprawie rzeczowego

podziału pracy pomiędzy Wojewodą i Wicewojewodami.

OBWIESZCZENIE
33 — Obwieszczenie Dyrektora Wydziału Komunikacji Urzędu Wojewódzkiego w Pile z dnia 29 grudnia

1976 r. w sprawie wykazu placówek spedycyjnych odprawiających pojazdy zgłaszające się po ła
dunki w ramach próżnych przebiegów.

30

UCHWAŁA Nr 30/VI/76
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W PILE 

z dnia 29 grudnia 1976 roku
o planie społeczno-gospodarczego rozwoju 

województwa pilskiego na 1977 rok

Na podstawie art. 9 ust. 1 oraz art. 20 ust. 1 
ustawy z dnia 25 stycznia 1958 roku o radach na- 
rotiowych (tekst jednolity — Dz. U. nr 26, poz. 139 
z 1975 roku) oraz uchwały Rady Ministrów nr 225 
z dnia 22 listopada 1976 roku o narodowym planie 
społeczno-gospodarczym na rok 1977, Wojewódzka 
Rada Narodowa w Pile uchwala co następuje: 
Uwzględniając pomyślne wyniki rozwoju wojewódz
twa pilskiego w roku 1976 oraz mając na celu osią
gnięcie znacznego postępu w realizacji zadań spo
łeczno-gospodarczych, określonych w uchwale VII 
Zjazdu PZPR, jak też w uchwałach II, IV i V Ple
num KC PZPR, Wojewódzka Rada Narodowa w Pile 
uznaje jako podstawowe kierunki planu na 1977 rok:
— utrzymanie wysokiego tempa wzrostu produkcji 

materialnej, a zwłaszcza produkcji przemysłowej 
i uzyskanie możliwie jak najwyższego wzrostu 
dostaw rynkowych, przy równoczesnym obniżeniu 
jednostkowego zużycia materiałów i kosztów 
własnych produkcji,

— zapewnienie niezbędnego wzrostu produkcji rol
nej zwłaszcza poprzez maksymalne zagospodaro
wanie gruntów i stworzenie warunków dla od
budowy pogłowia zwierząt gospodarskich,

— uzyskanie wyraźnej poprawy efektywności gospo
darowania we wszystkich działach gospodarki wo
jewództwa, a zwłaszcza skupienie aktywności na 
najbardziej racjonalnym wykorzystaniu czynni
ków produkcji oraz poprawie jakości i nowoczes
ności wyrobów oraz lepszym dostosowaniu ich do 
potrzeb społecznych,

— dalsze wzmocnienie i konsekwentne realizowanie 
działań zmierzających do usprawnienia procesu 
inwestycyjnego oraz skoncentrowanie szczególnej 
uwagi na zadaniach kontynuowanych. W celu 
szybszego uzyskania efektów rzeczowych,

• —■ dalsze utrwalenie równowagi pieniężno-rynkowej, 
opartej na zharmonizowaniu wzrostu dochodów 
pieniężnych ludności, ze wzrostem podaży towa
rów i usług.

Celem zapewnienia realizacji wytyczonych kierunków 
rozwoju społeczno-gospodarczego wyjewództwa pil
skiego w roku 1977 ustala się następujące zadania 
i środki dla ich wykonania:

I. W ZAKRESIE WZROSTU POZIOMU 
ŻYCIA SPOŁECZEŃSTWA

W roku 1977 zakłada się dalszy postęp w poprawie 
warunków życiowych społeczeństwa, wyrażających 
się wzrostem dochodów pieniężnych i świadczeń 
socjalnych, poprawą zaopatrzenia ludności w towary 
i usługi, jak też rozwojem infrastruktury społecznej.

A. Przychody pieniężne ludności
1. Szacuje się, że w roku 1977 przychody pieniężne 

ludności wzrosną o 9,3°/o w tym:
— przychody pieniężne’ ludności rolniczej ze 

sprzedaży państwu produktów rolnych o 
11,2%,

— dochody pieniężne z tytułu świadczeń spo
łecznych o 14,5°/o.

B. Zaopatrzenie ludności w towary i usługi
1. W projekcie planu przyjęto działania zmierza

jące do zapewnienia równowagi rynkowej oraz 
do ograniczania i likwidowania występujących 
niedoborów i napięć na niektórych odcinkach 
m. in. poprzez:
— zapewnienie odpowiedniego wzrostu dostaw 

towarów i usług, dostosowanego do zakła
danego wzrostu dochodów ludności,

— podejmowanie inicjatyw aktywizujących re
zerwy dla zwiększenia produkcji żywności,

— poprawę . wykorzystania bazy materialnej 
jednostek handlowych oraz ich czasu pracy, 
jak też rozwój dogodnych dla ludności form 
sprzedaży oraz usprawnienia obsługi,

— zapewnienie wzrostu usług dla ludności, 
których podaż jest, niedostateczna, a zwła
szcza usług bytowyfch.

0921



2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W PILE Nr 9 poz. 30

2. Ustala się wartość obrotów handlowych ogółem 
w wysokości 12,3 mid zł, co stanowi wzrost 
o 12,5%, w tym:
— sprzedaż przedsiębiorstw detalicznych 10.779,7 

min zł, co stanowi wzrost o 12,2%,
—• sprzedaż przedsiębiorstw gastronomicznych 

815,9 min zł, co stanowi wzrost o 14,0%.
3. Dla zapewnienia poprawy warunków sprze

daży zakłada się rozbudowę bazy materialno- 
technicznej drogą oddania do użytku 35 skle
pów o powierzchni użytkowej 16,4 tys. m2 
(przyrost netto wyniesie 11 sklepów o powierz
chni użytkowej 14,9 tys. m2) oraz 14 zakładów 
gastronomicznych o 2.312 miejscach konsu
menckich.

4. Ustala się wartość usług odpłatnych dla lud
ności na poziomie 1.661,8 min zł, tj. zapewnia 
się ich wzrost o 11,9%.
W jednostkach planu terenowego wartość usług 
osiągnie poziom 497,2 min zł, co stanowi wzrost 
o 15,5%. |
Usługi świadczone przez rzemiosło wzrosną do 
poziomu 280 min zł, tj. o 16,5%.

C. Gospodarka mieszkaniowa i komunalna
1. Zakłada się, że w roku 1977 oddanych zosta

nie do użytku ogółem z wszystkich form bu
downictwa 2.871 mieszkań o powierzchni użyt
kowej 170 tys. m2, co stanowi wzrost o 75 
mieszkań.
W ramach budownictwa uspołecznionego dla 
ludności nierolniczej oddanych zostanie 1.778 
mieszkań o powierzchni użytkowej 83 tys. m2. 
Realizując program budownictwa mieszkanio
wego zapewniać się będzie poprawę jakości i 
funkcjonalności oddawanych do użytku mie
szkań.

2. Wraz z oddawanymi do użytku mieszkaniami 
nastąpi przekazanie w osiedlach mieszkanio
wych 5,7 tys. m2 powierzchni użytkowej urzą
dzeń towarzyszących z wyraźną preferencją 
handlu i usług, których efekty stanowić będą 
89,8% zamierzeń w tym zakresie.

3. W zakresie gospodarki komunalnej podstawo
wym założeniem planu na rok 1977 jest dalsza 
poprawa zaspokajania potrzeb ludności na 
usługi komunalne, zwłaszcza przez realizację 
nowych i usprawnienie funkcjonowania ist
niejących urządzeń komunalnych i lepsze ich 
wykorzystanie.
Ustala się następujące wielkości zadań podsta
wowych w zakresie gospodarki komunalnej:
— wartość produkcji i usług przedsiębiorstw 

gospodarki komunalnej 337,5 min zł, tj. spa
dek o 1,7%

— sprzedaż wody ogółem (tys. m3) 12.858, tj. 
wzrost o 6,6%
w tym: dla gospodarstw domowych 7.050, 
tj. wzrost o 5,2%

— sprzedaż energii cieplnej ogółem (tys. Gcal) 
298,5, tj. wzrost o 20,1%
w tym; na ogrzewanie budynków mieszkal
nych 271,4, tj. wzrost o 20,5%

D. Oświata, kultura, ochrona zdrowia, turystyka
i wypoczynek
1. iW dziedzinie oświaty kontynuowane będą 

działanie* niezbędne )do realizacji reformy 
systemu edukacji, głównie przez dalsze rozsze- 
rzejnfe aasięgiu wychowania przedszkoilnego 

oraz rozbudowę sieci zbiorczych szkół gmin
nych.

2. Zakłada się, że liczba dzieci korzystających 
z placówek wychowania przedszkolnego wzro
śnie w roku 1977 do 15,5 tys., co oznacza 
wzrost o 5,5%. Odsetek dzieci w wieku 6 lat 
•objętych wychowaniem przedszkolnym zwię
kszy się do 89,4%, a dzieci w wieku 3—6 
lat zwiększy się do 49,3%.

3. Przyjmuje się, że:
— liczba absolwentów szkół podstawowych 

wyniesie 7.500,
— liczba uczniów klas I liceów ogólnokształ

cących — 1,3 tys.,
— liczba uczniów szkół zawodowych — 7,7 tys. 

w tym na podbudowie szkoły podstawowej 
— 6,2 tys.

4. W dziedzinie ochrony zdrowia skoncentro
wane zostaną wysiłki na dalszej poprawie 
poziomu opieki zdrowotnej społeczeństwa, pod
noszeniu poziomu organizacyjnego pracy, lep
szym wykorzystywaniu bazy materialnej oraz 
aparatury i kadr medycznych.
Liczba lekarzy medycyny w roku 1977 w po
równaniu z rokiem 1976 zwiększy się o 6,2%, 
lekarzy dentystów o 13,4%, średniego per
sonelu medycznego o 7,9%.

5. W dziedzinie kultury i sztuki należy w szer
szym stopniu rozwijać odpłatne świadczenie 
usług kulturalnych dla ludności.
Nastąpi dostosowanie działalności placówek 
kulturalnych do wzrostu potrzeb ludności.

6. Należy zapewnić dalszy rozwój bazy wypo
czynkowo-turystycznej oraz zwiększyć stopień 
jej wykorzystania. Ilość miejsc hotelowych 
wzrośnie o 48,2%, głównie w wyniku oddania 
do użytku 8 zajazdów turystycznych.

II. PRODUKCJA MATERIALNA ,
A. Przemysł

1. W roku 1977 zakłada się wzrost produkcji 
przemysłowej oraz przekształcenia strukturalne 
w celu osiągnięcia maksymalnego wzrostu pro
dukcji przeznaczonej na eksport oraz na zao
patrzenie rynku.

2. Wartość sprzedaży własnej produkcji i usług 
przedsiębiorstw przemysłowych osiągnąć win
na w roku 1977 poziom 12.987,0 min złi), co 
stanowi wzrost o 8,6%. Dostawy na rynek w 
roku 1977 wyniosą około 3.910,4 min zł, tj. 
o 13,6%.
Przemysł terenowy zwiększy swą produkcję 
do 433,0 min zł, tj. o 6,8%, a dostawy na ry
nek o 170,0 min zł, tj. o 13,6%.

3. Przyjmuje się wzrost zatrudnienia w prze
myśle uspołecznionym ogółem o 1,2%.

4. Osiągnięcie założonego poziomu i struktury 
produkcji powinno odbywać się w drodze lep
szego wykorzystania zdolności produkcyjnych, 
poprawy relacji między nakładami a efektami, 
przy zdecydowanej poprawie jakości produko
wanych wyrobów oraz wzroście wydajności 
pracy.
W szczególności należy:
— stale ulepszać produkowane wyroby i po

prawiać ich jakość, stosownie do potrzeb 
rynku,

— kontynuując realizację postanowień II Ple
num KC PZPR, zapewnić optymalne wy
korzystanie rezerw,

— usprawniać gospodarkę materiałami i su
rowcami, obniżać koszty własne i materia
łochłonność produkcji,

— skracać czas dochodzenia do projektowanych 
zdolności produkcyjnych w modernizowa
nych nowych obiektach przemysłowych.

i) W zakresie przemysłu planowanego centralnie 
wszystkie wielkości ustalono na podstawie 
szacunku.



Nr 9/poz. 39 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W PILE 3

B Rolnictwo
1. Podstawowym zadaniem rolnictwa jest reali

zacja w roku 1977 programu rozwoju gospo
darki żywnościowej, a szczególnie kontynuacja 
działań zmierzających do wydatnego zwiększe
nia produkcji roślinnej, zwłaszcza zbóż i pasz, 
celem stworzenia podstawy dla odbudowy po
głowia zwierząt gospodarskich oraz wzrostu 
produkcji mięsa i mleka, we wszystkich sek
torach rolnictwa.
Szacuje się, że wartość produkcji globalnej 
rolnictwa wzrośnie o 4,9%, w tym produkcji 
roślinnej o 5,8%, a produkcji zwierzęcej o 
3,8%.

2. W celu uzyskania założonego wzrostu pro
dukcji roślinnej, konieczne jest:
— zwiększenie zasiewów zbóż w gospodarce cał

kowitej o 3,1% (do 174 tys. ha), buraków 
cukrowych o 2,9% (do 7,0 tys. ha), kuku
rydzy na zielonkę o 6,2% (do 24 tys. ha);

— uzyskanie plonów podstawowych upraw na 
poziomie:
zbóż 28,0 q/ha,
buraków cukrowych 310,0 q/ha,
ziemniaków 200,0 q/ha.

3. Wzrost poziomu produkcji roślinnej zamierza 
się osiągnąć poprzez:
— zwiększenie zużycia nawozów mineralnych 

do 253,5 kg NPK na 1 ha użytków rol
nych, tj. 9,8% więcej niż w 1976 r.,

. — pełne wykorzystanie ziemi oraz racjonalną 
gospodarkę gruntami Państwowego Fundu
szu Ziemi.

4. W zakresie produkcji zwierzęcej zakłada się 
uzyskanie w 1977 roku w gospodarce całkowi
tej następujących stanów pogłowia zwierząt 
gospodarskich:
— bydła ogółem — 258,8 tys. szt., tj. o 6,8% 

więcej niż w 1976 roku,
w tym krów — 94,0 tys. szt., tj. o 4,1% 
więcej niż w 1976 roku,

— trzody chlewnej — 482,0 tys. szt., tj. o 7,8% 
więcej niż w 1976 roku,

— owiec — 102,0 tys. szt., tj. o 4,0% więcej 
niż w 1976 roku,

— koni — 23,4 tys. szt., tj. o 10,7% mniej 
niż w 1976 roku.

Uzyskanie planowanych wielkości pogłowia 
zwierząt gospodarskich pozwoli na osiągnięcie 
w roku 1977 następującej obsady na 100 ha 
użytków rolnych:
bydła ogółem — 62,8 szt., tj. o 7% więcej niż 

w 1976 roku,
w tym krów — 22,8 szt., tj. o 4,6% więcej 
niż w 1976 roku,

trzody chlewnej — 117,0 szt., tj. o 8% więcej 
niż w 1976 roku,

owiec — 24,8 szt., tj. o 4,2% więcej niż w 
1976 roku.

5. Przewiduje się zwiększenie dostaw pasz treś
ciwych z zasobów państwowych do 235,5 tys. 
ton, tj. o 7,8%.

6. Zapewnienie założonego rozwoju produkcji rol
nej wymaga dalszego wzrostu mechanizacji 
rolnictwa oraz usług produkcyjnych dla rolni
ctwa, których wartość wyniesie 772 min zł, 
w tym dla gospodarstw indywidualnych 330 
min zł. Oznacza to wzrost w stosunku do 
przewidywanego wykonania 1976 roku ogółem 
o 10,0%, a dla gospodarstw indywidualnych o 
42,8%.

7. Planowany wzrost produkcji rolnej pozwala 
na ustalenie zadań skupowych w następują
cych wielkościach:
— zboża ogółem — 178 tys. ton, tj. wzrost 

o 13,4%,

— żywca ogółem w przeliczeniu na mięso — 
51,0 tys. ton, tj. o 2,1% mniej niż w 1976 
roku,

— mleka — 192,5 mln 1, tj. wzrost o 6,1%.

C. Leśnictwo
1. Głównym zadaniem w gospodarce leśnej wo

jewództwa w roku 1977 będzie dalszy wzrost 
produktywności lasów oraz , racjonalne ich 
użytkowanie.

2. Ogólna wartość sprzedaży produkcji towaro
wej i usług wyniesie w roku 1977 774,6 min zł, 
co' stanowi wzrost o 3,0% w stosunku do 
1976 roku.
Pozyskanie drewna z lasów państwowych i 
niepaństwowych wyniesie 946,2 tys. m3, co 
stanowi wzrost o 2,0% w stosunku do 1976 
roku.
Planuje się w 1977 roku wykonać zalesienia 
i odnowienia sztuczne na powierzchni 3,0 tys. 
ha, co stanowi wzrost o 0,5%. Ponadto na 
terenie województwa zasadzonych zostanie 269 
tys. szt. drzew i krzewów.

D. Transport i łączność
W 1977 roku zakłada się dalszy postęp w za
spokajaniu potrzeb w zakresie przewozów pasa
żerów i ładunków oraz zwiększenie zakresu usług 
świadczonych przez łączność.
1. Zakłada się, że wartość przewozów i usług 

w transporcie i łączności wzrośnie o 5,0%, 
w tym:
— w transporcie o 4,6%,
— w łączności o 7,6%.
Przewóz ładunków we wszystkich rodzajach 
transportu wzrośnie w 1977 roku o 10,7%, 
w tym w transporcie samochodowym o 15,0%. 
Przyjmuje się, że przewozy pasażerskie w 1977 
roku wzrosną o 3,6%.

2. Za podstawowe zadania w zakresie transportu 
uznaje się:
— podejmowanie ściślejszych działań koordy

nacyjnych między PKS, PKP i transportem 
branżowym, zmierzających do dalszej ra
cjonalizacji przewozów masy towarowej, 
szczególnie w okresie szczytów przewozo
wych,

— poprawę wykorzystania środków transporto
wych,

— zwiększenie wydajności pracy, poprawę wy
korzystania czasu pracy załóg i pojazdów.

3. Rozwój transportu samochodowego wymagać 
będzie dalszej modernizacji i rozbudowy sieci 
dróg publicznych. • W roku 1977 zakłada się 
modernizację 165 km dróg publicznych oraz 
budowę 14 km nowych odcinków dróg o na
wierzchni twardej.

4. W zakresie usług łączności plan zakłada wzrost 
abonentów telefonicznych o 3,7% i telewizyj
nych o 1,8%.

ni. Środki realizacji planu

A. Inwestycje i kapitalne remonty
1. Zakłada się, że globalne nakłady inwesty

cyjne w gospodarce uspołecznionej wojewódz
twa w planie 1977 roku wyniosą ogółem 
6.428,3 min zł, w tym inwestycje planu cen
tralnego 4.787,5 min zł.
Inwestycje planu terenowego wynosić będą 
ogółem 1.639,8 min zł, z tego:

— inwestycje spółdzielczości — 1.046,1 min zł. 
łami) — 593,7 min zł,

— inwestycje spółdzielczości — 1.046,1 min zł. 
Nakłady te zostaną skierowane przede wszyst
kim na przemysł i rolnictwo, na których roz
wój planuje się zaangażować 4.402,8 min zł.



4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W PILE Nr 9/poz. 30-31

W pozostałych działach gospodarki wojewódz
twa nakłady inwestycyjne wyniosą:
— w budownictwie — 818,3 min zł,
— w gospodarce mieszkaniowej — 427,9 min zł,
— w handlu — 176,8 min zł,
— w transporcie i łączności — 171,0 min zł,
— w leśnictwie — 143,7 min zł,
— w gospodarce komunalnej — 175,2 min zł,
— w oświacie — 61,6 min zł,
— w ochronie zdrowia — 12,3 min zł.
Z nakładów inwestycyjnych rad narodowych 
przeznacza się w 1977 roku na:
— rozwój urządzeń komunalnych—139,9 min zł,
— rozwój zaplecza Wojewódzkiego Przedsię

biorstwa Gospodarki Komunalnej i Miesz
kaniowej oraz budownictwa komunalnego 
— 41,6 min zł,

— budownictwo szkolne — 46,7 min zł,
— ochronę zdrowia — 7,8 min zł,
— budowę dróg — 1,1 min zł,
— inwestycje Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa 

i Skupu — 271,0 min zł,
w tym: na melioracje — 190,0 min zł, 

na zaopatrzenie w wodę — 16,0 min zł, 
na elektryfikację — 17,5 min zł,

— inne — 14,9 min zł.
Uzupełnienie nakładów inwestycyjnych rad 
narodowych stanowić będą udziały na rea
lizację inwestycji wspólnych i towarzyszących 
przekazywane przez jednostki planu central
nego.
Wielkość tych udziałów wyniesie łącznie z rol
nictwem 71,7 min zł, w tym na gospodarkę 
poza rolniczą 53,2 min zł.
Inwestycje jednostek spółdzielczych obejmują:
— spółdzielcze budownictwo mieszkaniowe — 

425,3 min zł,
— rolnicze spółdzielnie produkcyjne — 

314,0 min zł,
— kółka rolnicze — 251,0 min zł,
— spółdzielczość pracy — 55,8 min zł.
Przyjęte w planie inwestycyjnym wojewódz
twa na r. 1977 wielkości nakładów inwestycyj
nych, szczególnie rad narodowych, wymagać 
będą od organizatorów procesu inwestycyj
nego (inwestorów i wykonawców) maksymal
nej koncentracji wysiłków celem zapewnienia 
pełnej realizacji nakreślonego programu.

2. Szacuje się, że wartość czynów społecznych 
osiągnie poziom 230,4 min zł, przy jednoczes
nym zaangażowaniu dotacji na ich popieranie 
w wysokości 23 min zł.

3. Nakłady na kapitalne remonty jednostek bu
dżetowych planu terenowego ustalono na po
ziomie 197 min zł, z wyraźnym ukierunkowa
niem na realizację zadań w zakresie gospo
darki komunalnej i mieszkaniowej oraz oświa
ty i wychowania.

B. Zatrudnienie
1. Realizacja przyjętych zamierzeń wymagać bę

dzie zatrudnienia w gospodarce uspołecznio
nej (bez uczniów) w 1977 roku 130,1 tys. osób, 
tj. o l,O°/o więcej niż w roku 1976.

2. W dziedzinie zatrudnienia kontynuować na
leży działania zmierzające do:
— dalszego postępu w racjonalizacji zatrud

nienia,
— tworzenia korzystnych warunków dla przy

rostu zatrudnienia poza gospodarką uspo
łecznioną, zwłaszcza w rzemiośle i dzia
łalności usługowej,

— wzmocnienia dyscypliny pracy zarówno w 
sferze produkcji materialnej jak i niema
terialnej oraz dalszego umacniania postaw 
zaangażowania zawodowego i społecznego 
załóg pracowniczych.

IV. POSTANOWIENIA KOŃCOWE
1. Podstawowe zadania i środki planu rozwoju 

społeczno-gospodarczego województwa pilskiego 
na rok 1977 określa załącznik nr 1, który stanowi 
integralny część niniejszej uchwały.

2. Realizacja przyjętych w planie .społeczno-gospo
darczego rozwoju województwa pilskiego na rok 
1977 zadań zapewni dalsze umocnienie jakościo
wych czynników wzrostu.

3. Wojewódzka Rada Narodowa podejmując niniej
szą uchwałę upoważnia Wojewodę Pilskiego do:
— ustalenia zadań planowych dla poszczególnych 

jednostek gospodarczych,
— dokonywania w ciągu roku, w razie uzasad

nionych ekonomicznie potrzeb, zmian tych za
dań z zachowaniem podstawowych proporcji 
planu.

4. Wojewódzka Rada Narodowa zobowiązuje Woje
wodę Pilskiego do zapewnienia pełnej realizacji 
zadań zawartych w niniejszej uchwale oraz two
rzenia warunków do ich przekraczania w przy
padkach społecznie i gospodarczo uzasadnionych, 
wynikających z rzeczywistych potrzeb gospodarki. 
W tym celu należy wykorzystywać w trakcie 
realizacji planu możliwości zwiększenia dynamiki 
i jakościowego postępu społeczno-gospodarczego 
województwa.

5. Wojewoda Pilski rozpatrzy zgłoszone na dzisiej
szej Sesji wnioski i postulaty Rady i w miarę 
posiadanych możliwości zapewni ich realizację 
w toku wykonywania planu.

6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z 
mocą obowiązującą od 1 stycznia 1977 roku i pod
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym WRN.

PRZEWODNICZĄCY 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

(—) Alfred Kowalski

31

UCHWAŁA Nr 31/VI/76 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W PILE

z dnia 29 grudnia 1976 r.
w sprawie budżetu na rok 1977

Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 25 sty
cznia 1958 roku o radach narodowych (jednolity tekst 
Dz. U. Nr 26 z 1975 roku, poz. 139) oraz art. 3 ust. 2, 
art. 39 ust. 4, art, 43 ust. 1 i 2 i art. 67 ust.2 usta
wy z dnia 25 listopada 1970 roku — Prawo budże
towe (Dz. U. Nr 29, poz. 244) Wojewódzka Rada 
Narodowa po wysłuchaniu opmii Komisji Rozwoju 
Gospodarczego i Zagospodarowania Przestrzennego 
uchwala, co następuje:

§ 1.
Uchwala się:
1. Dochody zbiorczego budżetu województwa w kwo

cie 2.334.006 tys. zł oraz wydatki tego budżetu 
w kwocie 2.334.006 tys. zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 i 2.

2 Rezerwę budżetową na nieprzewidziane wydatki 
dla budżetów objętych zbiorczym budżetem wo
jewództwa w wysokości 7.743 tys. zł zgodnie z 
załącznikiem Nr 2.

3. Środki wyrównawcze dla budżetów terenowych 
zgodnie z załącznikiem Nr 2.



Nr 9/poz. 31—32 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W PILE 5

§ 2.
Dochody zakładów budżetowych, środków specjal
nych, gospodarstw pomocniczych i funduszów celo- 
-wych zbiorczego budżetu województwa wyniosą 
486.433 tys. zł w tym dotacje z budżetu 110.514 
lys. zł oraz koszty (wydatki) wyniosą 488.869 tys. zł 
w tym nadwyżki do przekazania na rzecz budżetu 
2.260 tys. zł zgodnie z załącznikiem Nr 3.

§ 3.
1. Uchwala się dochody budżetu wojewódzkiego w 

kwocie 2.040.277 tys. zł oraz wydatki tego budżetu 
w kwocie 2.040.277 tys. zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 4.

2. Dochody zakładów budżetowych, środków spe
cjalnych, gospodarstw pomocniczych i funduszów 
celowych budżetu wojewódzkiego wyniosą 337.916 
tys. zł w tym dotacje z budżetu 47.083 tys. zł 
oraz koszty (wydatki) wyniosą 339.079 tys. zł 
w tym nadwyżki do przekazania na rzecz budżetu 
2.260 tys. zł zgodnie z załącznikiem Nr 5.

§ 4.
Ustala się źródła dochodów budżetu wojewódzkiej 
Tady narodowej oraz rad narodowych stopnia pod
stawowego zgodnie z załącznikiem Nr 6.

§ 5.
3. Upoważnia się Wojewodę do dokonywania prze

niesień kredytów w budżecie wojewódzkim, w 
granicach uprawnień wynikających z przepisów 
prawa budżetowego oraz ustawy na rok 1977.

2. Zobowiązuje się Wojewodę do przedłożenia Wo
jewódzkiej Radzie Narodowej informacji o zmia
nach w budżecie wojewódzkim, dokonanych w 
ciągu roku na podstawie upoważnienia zawar
tego w ust. 1 w rocznym sprawozdaniu opisowo- 
analitycznym z wykonania budżetu terenowego.

§ 6.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą 
•obowiązującą od dnia 1 stycznia 1977 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym WRN.

PRZEWODNICZĄCY
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

(—) Alfred Kowalski

32

ZARZĄDZENIE Nr 82/76 
WOJEWODY PILSKIEGO
z dnia 3 grudnia 1976 r.

w sprawie rzeczowego podziału pracy pomiędzy 
Wojewodą i Wicewojewodami

§ 1.
Z dniem 6 grudnia 1976 roku ustalam następujący 
podział pracy między Wojewodą i Wicewojewodami

I. Wojewoda Pilski ob. Andrzej Śliwiński
kieruje całokształtem spraw wchodzących w za
kres działalności Urzędu Wojewódzkiego. W 
szczególności do Jego kompetencji należą nastę
pujące zagadnienia:

— współpraca z Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej,

— planowanie społeczno-gospodarcze rozwoju 
województwa pilskiego,

— budżet i gospodarka finansowa województwa,

— sprawy związane z obronnością kraju,

— problematyka wyznań,

— organizacja i funkcjonowanie terenowych or
ganów administracji państwowej oraz stałe 
ich doskonalenie,

— koordynacja działań na rzecz rozwoju i umoc
nienia gmin i miast oraz podnoszenie kwali
fikacji pracowników Urzędów wszystkich 
szczebli,

— sprawy kontroli i instruktażu jednostek orga
nizacyjnych stopnia podstawowego i podpo
rządkowanych,

— sprawy osobowe organów administracji i pra
cowników Urzędu Wojewódzkiego,

— problemy socjalno-bytowe pracowników,

—■ sprawy budżetowo-gospodarcze Urzędu Wo
jewódzkiego.

W powyższym zakresie Wojewoda Pilski:
a) współpracuje z odpowiednimi Komisjami Wo

jewódzkiej Rady Narodowej oraz współdziała 
z Biurem Wojewódzkiej Rady Narodowej,

b) nadzoruje bezpośrednio działalność następują
cych wydziałów (jednostek równorzędnych):

— Wojewódzkiej Komisji Planowania,
— Wydziału Finansowego,

— Sekretariatu Wojewódzkiego Komitetu 
Obrony,

— Wojewódzkiego Inspektoratu Obrony Cywil
nej,

— Biura Organizacyjno-Prawnego i Kadr,
— Wydziału Kontroli i Instruktażu,

— Wydziału Wyznań,

— Wydziału Budżetowo-Gospodarczego.

II. Wicewojewoda Pilski ob. Roman Jachnik 
kieruje całokształtem spraw związanych z go
spodarką rolną województwa a zwłaszcza:

— planowaniem produkcji rolnej w gospodarce 
wielkotowarowej i indywidualnej oraz pro
cesami intensyfikacji tej produkcji,

— skupem i kontraktacją,

— przemysłem spożywczym,

— programowaniem inwestycji rolnych oraz nad
zorem i kontrolą ich realizacji,

— gospodarką wodną i melioracyjną,

— gospodarką leśną,

— oświatą i propagandą rolniczą,



b DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W PILE Nr 9/poz. 32:

— rozwojem handlu wewnętrznego, gospodarki 
żywnościowej, usług, gastronomii i drobnej 
wytwórczości.

W powyższym zakresie Wicewojewoda:

a) współpracuje z odpowiednimi Komisjami Wo
jewódzkiej Rady Narodowej,

b) nadzoruje bezpośrednio działalność następu
jących wydziałów (jednostek równorzędnych):

— Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu,

— Wydziału Handlu i Usług,

— jednostek gospodarczych działających na 
rzecz rolnictwa.

III. Wicewojewoda Pilski ob. Józef Artman 
kieruje całokształtem spraw związanych z tere
nową koordynacją gospodarczą w województwie,

a w szczególności:

— sprawami rozwoju i produkcji przemysłu,

— programowaniem oraz rozbudową miast i osie
dli wiejskich,

— zagospodarowaniem przestrzennym, urbaniza
cją i architekturą,

— budownictwem, rozwojem przemysłu materia
łów budowlanych i bilansowaniem robót bu
dowlano-montażowych,

— inwestycjami i kapitalnymi remontami — z 
wyłączeniem inwestycji i kapitalnych remon
tów służących rolnictwu,

— czynami społecznymi o charakterze inwesty
cyjnym oraz organizacją patronatów,

— gospodarką komunalną, mieszkaniową, ochro
ną środowiska i budownictwem mieszkanio
wym,

— hydrogeologią, geologią inżynierską oraz geo
logią surowcową,

— komunikacją, łącznością, transportem i bu
downictwem drogowym,

— gospodarką materiałową,

— polityką zatrudnienia i płac w gospodarce 
narodowej,

— informacją statystyczną, techniczną i ekono
miczną.

W powyższym zakresie Wicewojewoda:

a) współpracuje z odpowiednimi Komisjami Wo
jewódzkiej Rady Narodowej,

b) nadzoruje bezpośrednio działalność następu
jących Wydziałów (jednostek równorzędnych):

— Wydziału Gospodarki Terenowej i Ochrony 
Środowiska,

— Wydziału Zatrudnienia i Spraw Socjalnych,

— Wydziału Komunikacji,

Rozbudowy Miast.

Ponadto Wicewojewoda współpracuje z:

kulturalnej Ł

upowszechnie-

i telewizyjną

sprawami zabezpieczenia przeciwpożarowego.

powyższym zakresie Wicewojewoda:W

a)

b)

Zdrowia i Opieki Społecznej,— Wydziału

— Wydziału Kultury i Sztuki,

Fizycznej i Turystyki,— Wydziału Kultury

— Wydziału Spraw Wewnętrznych,

— Wojewódzkiej Komendy Straży Pożarnych.

rozwojem kultury fizycznej i 
niem turystyki,

warunkami działalności kolegiów d/s wykro
czeń i sądownictwa społecznego,

sprawami ładu, porządku i bezpieczeństwa 
publicznego,

rozwojem kultury, twórczości 
jej upowszechnieniem,

IV. Wicewojewoda Pilski ob. Mieczysław Lepczyński 
kieruje całokształtem spraw sccjalno-kulturowych 

społeczeństwa województwa pilskiego, a zwłaszcza:-

— Wojewódzkiego Zarządu 
i Osiedli Wiejskich,

— procesami integracyjnymi mieszkańców woje
wództwa pilskiego,

— procesami nauki, wychowania i oświaty oraz 
funkcjonowania placówek gospodarczych,

— odpowiednimi działami Wojewódzkiej Komisji 
Planowania.

— programowaniem i organizowaniem współpra
cy z wyższymi uczelniami,

współpracuje z odpowiednimi Komisjami Wo
jewódzkiej Rady Narodowej,

Ponadto Wicewojewoda współpracuje:
z redakcjami prasy, radia i telewizji oraz to
warzystwami 2 znaczeniu ponadregionalnym.

— jednostek gospodarczych 
rzecz ustalonego zakresu

działających na 
działania.

— jednostek gospodarczych i budżetowych 
działających na rzecz oświaty, zdrowia, 
opieki społecznej, kultury i sztuki oraz 
kultury fizycznej i turystyki.

informacją prasową, radiową 
oraz organizacją konferencji prasowych,

ochroną zdrowia, opieką społeczną oraz ubez
pieczeniami społecznymi,

nadzoruje bezpośrednio działalność następują
cych wydziałów (jednostek równorzędnych):

—Kuratorium Oświaty i Wychowania,



Nr 9/poz. 32—33 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W PILE 7

§ 2.

^Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
/Równocześnie traci moc zarządzenie nr 1/75 Woje
wody Pilskiego z dnia 2 czerwca 1975 r. w sprawie 

□rzeczowego podziału pracy pomiędzy Wojewodą i

Wicewojewodami (str. 45, broszury pt.: Statut Orga
nizacyjny Urzędu Wojewódzkiego w Pile sierpień 
1975 r.).

WOJEWODA PILSKI 
(—) Andrzej Śliwiński

33

OBWIESZCZENIE
Dyrektora Wydziału Komunikacji Urzędu 

Wojewódzkiego w Pile
z dnia 29 grudnia 1976 r. w sprawie wykazu 
placówek spedycyjnych odprawiających pojazdy 
zgłaszające się po ładunki w ramach próżnych 

przebiegów

TNa podstawie § 60 ust. 3 rozporządzenia Ministrów 
Komunikacji i Gospodarki Terenowej i Ochrony Śro

dowiska z dnia 31 lipca 1972 r. w sprawie krajowe
go transportu drogowego (Dz. U. Nr 34, poz. 234) — 
ogłasza się wykaz ekspedycji i ajencji podległych 
Oddziałowi PSK w Poznaniu.

DYREKTOR WYDZIAŁU
(—) Zdzisław Wojtecki

WYKAZ EKSPEDYCJI I AJENCJI PODLEGŁYCH ODDZIAŁOWI PSK W POZNANIU

Lp. Jednostka 
organizacyjna PSK Adres — ulica i numer

Godziny pracy
Nr tel.

pocztowych
dni 

powszednie 
od—do

dni 
wolne 

od — do

1 ' 2 3 4 5 6

1. E) Chodzież ul. Kościuszki 35
7.00—15.00
7.00—13.00 
w soboty

229

2. A) Czarnków przy Ekspedycji Towarowej PKP
7.00—15.00 
czynna w 

poniedziałki, 
środy i piątki

— 19

3. E) Drawski Młyn przy Ekspedycji Towarowej PKP
7.00—15.00
7.00—13.00 
w soboty

— 6

4. A) Krzyż przy Centrostalu ul. Portowa 1
7.00—15.00
7.00—13.00 
w soboty

— 156

5. ER) Piła ul. Towarowa (wolne tory)
6.00—20.00
6.00—18.00 
w soboty

7.00—15.00 29-11

6. E) Wałcz przy Ekspedycji Towarowej PKP
7.00—15.00
7.00—13.00 
w soboty

— 447

7. E) Wągrowiec przy Ekspedycji Towarowej PKP
7.00—15.00
7.00—13.00 
w soboty

— 438

8. A) Złotów przy Ekspedycji Towarowej PKP

7.00—15.00 
czynna we 

wtorki i czwartki
7.00—13.00 
w soboty

—

Uwaga: skróty użyte w rubryce 2 wykazu oznaczają: ER — ekspedycja rejonowa, E — ekspedycje, 
A — ajencje.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W PILE Nr 9

Adres Redakcji: Piła, Urząd Wojewódzki Al. Niepodległości 33 pokój 111
Adres Administracji: Piła, Urząd Wojewódzki Al. Niepodległości 33 pokój 12

Konto: Narodowy Bank Polski Oddział Piła 57004-5018-225 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej

Prenumerata roczna 18,— zł, półroczna 10,— zł 
Prenumeratę należy uiszczać z góry bez wezwania ze 
strony Administracji, gdyż rachunków nie wysyła się. 
Reklamacje z powodu nieotrzymania pojedynczych nume
rów należy wnieść do Administracji najpóźniej 3 dnia 

po otrzymaniu następnego z kolei dziennika.

Cena niniejszego egzemplarza 5,60 zł

ODBIORCA:

Przedsiębiorstwo Artykułów Sportowych i Turystycznych „Polsport” Zakł. Poligr. w Chodzieży 397 1 77 1500


